
Nyhedsbrev for 1. kvartal 2024 

Patientvejledere 

 

Patientvejledere er uvildige og kan vejlede i forhold til rettigheder vedrørende sygehusvalg, 

ventetider, transport - og godtgørelse, patientrettigheder, klage over behandlingen, anmeldelse af 

erstatningskrav eller anke en klage- eller erstatningssag. 

Patientvejledere findes på det hospital, hvor behandlingen finder sted 

https://stps.dk/borger-og-patient/rettigheder-som-patient/oversigt-over-patientvejledere 

 

Skattefri arbejdsindtægt som pensionister 

 

Folkepensionister kan arbejde og tjene op til 12.700 kr. skattefrit om året, hvis arbejdet er relateret 

til private hjem. Du kan læse med i nedenstående link 

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-

pension/folkepension/folkepensionist/arbejd-skattefrit-som-folkepensionist?scrollto=start 

 

Arvepjece opdateret med 2024 satser 

Ældre Sagen udgiver hvert år en pjece med afsnittet om ”Formue, arv, testamente og gaver” fra 

årets udgave af håndbogen ”Værd at Vide”. Pjecen med opdaterede satser for 2024 vedr. bl.a. 

afgiftsfri gavebeløb, bundfradrag i forbindelse med skifte, beløbsgrænsen i forbindelse med bo-

udlæg m.m. er nu klar. Pjecen er gratis og kan bestilles pr. mail til ms.ekstern@aeldresagen.dk – 

dog max fem eksemplarer pr. bestilling. 

Du kan også læse hele afsnittet her: https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/vaerd-at-

vide/f/formue-arv-testamente-og-gaver/tag-stilling-i-tide 

Sikkerhed på nettet – bliv advaret om falske mails og sms’er før du får dem 

Med ”Mit digitale forsvar” er du ét skridt foran svindlerne på nettet. Du kan se aktuelle 

svindelmails og spotte forsøg på svindel, så snart de havner i din indbakke. Mit digitale selvforsvar 

er udviklet af Forbrugerrådet Tænk, Det kriminalpræventive Råd og TrygFonden. I dag driver og 

udvikler Forbrugerrådet Tænk og TrygFonden tjenesten. 

I artiklen på hjemmesiden, som der linkes til nedenfor, kan du se, hvordan falske sms’er og mails, 

der er i omløb, ser ud lige nu. Du kan også downloade "Mit digitale selvforsvar” som app til din 

telefon. Læs mere her: https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/hverdagsliv/sikkerhed-

paa-nettet/faa-hjaelp/de-her-falske-mails-og-smser-er-i-omloeb-lige-nu?scrollto=start 

 

Kontakt til Rådgivningens jurister og socialrådgivere 

Telefon nummer: 80 30 96 97 - ved brug af nummeret, vil du komme foran i køen 

Mail: fvbraad@aeldresagen.dk. Husk at opgive telefon nummer i mailen, så vil vi ringe dig op 

OBS:  Kontaktoplysningerne er kun til jeres brug og må ikke videregives til andre 
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